全産連発第 1 号
令和 4 年 4 月 4 日

各正会員
事務局責任者  様

公益社団法人全国産業資源循環連合会
                                     専務理事 森谷 賢（公印省略）

（担当：事業部 本多）

令和 4 年度産業廃棄物処理実務者研修会（春期）開講のご案内（周知依頼）

  当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。
  令和 4 年度産業廃棄物処理実務者研修会（連合会主催分）につきましては、令和 3
年度に引き続き e ラーニングで開講することといたしました。当連合会ホームページ

（https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/）に開講案内を公開しましたので

お知らせいたします。
つきましては、貴協会会員に対し、貴協会ホームページや会報誌にて、別添の事業者

宛ての開講案内をご案内いただきたく、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。また、

より多くの人の目に触れるように、印刷した周知用チラシ（別紙参照）を配布いただけ

る協会がございましたら、連合会で用意いたしますので必要部数、時期を担当（本多）

までご連絡ください。

記

1. 研修会の内容（全 4 講座）

① 産業廃棄物処理の基礎（第 1 章～第 8 章）
 （廃棄物処理法、排出事業者の責務、保管基準や処理基準 など）
② 産業廃棄物の委託処理と委託契約
③ 産業廃棄物管理票（マニフェスト）
④ 帳簿

2. 受講期間と申込受付期間
第 1 期：令和 4 年 5 月 6 日～5 月 30 日（申込受付期間は、4 月 1 日～4 月 22 日）
第 2 期：令和 4 年 6 月 2 日～6 月 29 日（申込受付期間は、5 月 2 日～5 月 25 日）
第 3 期：令和 4 年 7 月 4 日～7 月 28 日（申込受付期間は、6 月 1 日～6 月 24 日）

3. 受講料
・1 名につき 8,250 円（税込、通信費等は利用者負担）

4. お申込み方法
・連合会専用ポータルサイトより受付

https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/